modalidade  dispensa, Dispensa  de  Licitação,  com  critério  de  julgamento  menor 

preço por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º  

de abril de 2021.

1.5. O custo estimado total  da contratação é de  R$ 50.438,91 (Cinquenta mil, 

quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e um centavos), conforme custos apostos 

na tabela acima, e em anexo aos autos.

1.5.1. Foi  realizada  a  pesquisa  de  preços  utilizando  os  seguintes 

parâmetros, observado o Art. 23ª da Lei 14.133/2021 e Art. 5º da Instrução Normativa nº